1 – Segretariato Generale – del bilancio di previsione 
della Presidenza del Consiglio dei ministri, esercizio 2024; 

- Con decreto della Coordinatrice della Struttura di missione del 15 novembre 2024, è stata 

autorizzata la liquidazione dell’importo di euro 18.660,00 (diciottomilaseicentosessanta/00), a titolo 
di anticipo del 60% sul contributo complessivo di euro 31.100,00 (trentunomilacento/00), a valere 

sul capitolo n. 216, pg. 2, iscritto nel CDR 1 - Segretariato Generale - del bilancio di previsione 
della Presidenza del Consiglio dei ministri - esercizio finanziario 2024– Impegno n.

[...]

Consiglio dei Ministri per l’anno finanziario 2024, per la realizzazione dell’iniziativa ‹‹"Vivo, 

presente, pugnante". Matteotti e l'Aventino›› a cura della Università degli Studi di Milano, 

in occasione della celebrazione per il centesimo anniversario della morte di Giacomo Matteotti; 

l’iniziativa ha un valore complessivo pari a euro 43.100,00 (quarantatremilacento/00) e una 

percentuale di contribuzione da parte della Struttura di missione pari al 72,16%. 

3. La presente Convenzione regola i rapporti fra la Struttura di missione e L’Università per la 

gestione del finanziamento per la realizzazione della sopracitata iniziativa, come esplicitato

[...]

L’ Università prende atto ed accetta che dovrà rendicontare, secondo quanto indicato nel 

piano economico in Allegato A, l’importo complessivo speso per la realizzazione 

dell’iniziativa giustificando, laddove esistenti, le differenze (in aumento o in 

diminuzione) con il costo complessivo previsto dell’iniziativa, pari a euro 43.100,00 

(quarantatremilacento/00).  

2. L’Università prende atto ed accetta che la rendicontazione, comprensiva della documentazione di 

cui al successivo comma 3, dovrà essere trasmessa alla Struttura di missione, con le modalità di 

cui all’articolo 17 della presente Convenzione, entro 90 (novanta) giorni dalla data di conclusione